Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 244/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa enviar ofício ao

Executivo solicitando informar se em 2022 a Escola Municipal Reinaldo Alves

Costa irá funcionar como escola cívico-militar. Em caso positivo, especificar

quais critérios serão utilizados para matrícula na instituição.

Ponte Nova - MG, 03 de novembro de 2021.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB